
Proposta N. 2441

DETERMINA
N. 2071 DEL 26/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  DI  GESTIONE DELLE SANZIONI  AMMINISTRATIVE
PER VIOLAZIONI  ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA,  AI  REGOLAMENTI  COMUNALI  ED
ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV
72322000-8. PRECISAZIONE IN MERITO AL DISPOSTO DI CUI  ALL’ART. 4.15 DEL C.S.A.



Pagina 2 di 5   
                      

Proposta N. 2441 

DETERMINA N. 2071 DEL 26/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8. PRECISAZIONE IN MERITO AL 
DISPOSTO DI CUI  ALL’ART. 4.15 DEL C.S.A.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista la  determina  dirigenziale  n.  1776  del  27/08/2024  avente  ad  oggetto:  “POLIZIA  LOCALE:
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE
NORME  DEL  CODICE DELLA  STRADA,  AI  REGOLAMENTI  COMUNALI  ED ALLE  ALTRE  LEGGI  DI
COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8. MODIFICA ED
INTEGRAZIONE  ALLA  DECISIONE  DI  CONTRARRE N.  794  DEL  23/04/2024  E  AGLI  ATTI  DI  GARA
ALLEGATI”;

Valutata l’opportunità e la necessità di meglio circostanziare il contenuto di cui all’art. 4.15 del “Capitolato
Speciale d’Appalto”,  approvato con il  suddetto atto,  procedendo con la precisazione di seguito riportata:
“Dovrà essere garantita l'integrazione del servizio on line per il cittadino con il fascicolo digitale comunale del
cittadino (area riservata nel portale dei servizi comunali del sito web istituzionale).
L'integrazione dovrà prevedere almeno l'invio  dei  dati  necessari  per  l'identificazione del  Verbale  e/o del

Provvedimento Amministrativo e del trasgressore e/o obbligato in solido, dello stato della pratica, nonché il

link per poter proseguire sul frontend esterno.”. Tale inciso è da ritenersi aggiunto, a specifica, quale terzo

capoverso dell’articolo considerato;

Visto il D.Lgs n. 36/2023;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il  Bilancio di Previsione
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione”
per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 27/3/2024, che adotta,
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:

� il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5   
                      

Proposta N. 2441 

DETERMINA N. 2071 DEL 26/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8. PRECISAZIONE IN MERITO AL 
DISPOSTO DI CUI  ALL’ART. 4.15 DEL C.S.A.

� il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza approvato  con delibera di
Consiglio comunale n. 23/2024;

� il Regolamento per la costituzione e ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art.
45 D.Lgs n. 36/2023 e SS.MM.II ;

DETERMINA

1. di approvare le premesse tutte del presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. di precisare il  contenuto di cui all’art. 4.15 del “Capitolato Speciale d’Appalto”, inserendo, quale terzo
capoverso dell’articolo medesimo, l’inciso così come in premessa specificato;

3.  di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Vice Comandante Nives Pillan;

4.  di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione è il Commissario Michele Antonio Camarata;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi
diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  degli
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

6. di  accertare che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9
del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di dare atto che l’Aggiudicatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.
136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla
fornitura;  il  mancato  utilizzo  del  bonifico  bancario  o  postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a
consentire la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi
del comma 9 bis del medesimo art. 3;

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

9. di  dare  atto che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013,  dall’art.  28  del  D.Lgs.
36/2023 e dalla  delibera  ANAC 264 del  20/06/2023  mediante  la  pubblicazione degli  atti  relativi  alla
presente  procedura  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sezione  “Amministrazione  trasparente”  e
comunicati BDNCP;

10. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Appalti del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5   
                      

Proposta N. 2441 

DETERMINA N. 2071 DEL 26/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8. PRECISAZIONE IN MERITO AL 
DISPOSTO DI CUI  ALL’ART. 4.15 DEL C.S.A.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5   
                      

Proposta N. 2441 

DETERMINA N. 2071 DEL 26/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8. PRECISAZIONE IN MERITO AL 
DISPOSTO DI CUI  ALL’ART. 4.15 DEL C.S.A.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
26/09/2024 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


